ПРОТОКОЛ № 6
Заседания дисциплинарной комиссии
СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                              5 мая 2025 года

Председатель заседания – Председатель Дисциплинарной комиссии  Буравлев А.В.
Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:

Лихо И.В. (МУП «Павловский АГЦ»),
Лукашов А.В. (ИП Лукашов А.В.),
Томилко Е.А. (СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»).
Приглашенные:
Хлебникова Т.П. – генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,

Тегай А.И. – ведущий инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
Время проведения заседания – 10-00
На заседании присутствуют 4 члена дисциплинарной комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня;
2. Рассмотрение вопроса об истечении срока на устранение нарушений членом Ассоциации и о применении мер воздействия.
Первый вопрос.

Слушали:

Буравлева А.В. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня члена Дисциплинарной комиссии Томилко Е.А.

Результаты голосования: «ЗА» - 4, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали: Тегай А.И. об истечении срока на устранение нарушений членом Ассоциации.
Тегай А.И. сообщил, что в установленный Дисциплинарной комиссией срок до 30.04.2025г. не исполнено предписание об устранении нарушений, следующим членом Ассоциации:
АО «Стройинжениринг» (ИНН 2310082600)
На основании вышеизложенного необходимо принять решение о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении названного члена Ассоциации.

Выступили: Томилко Е.А., Лукашов А.В.: предложили: учитывая, что неисполнение членом Ассоциации требований об устранении  нарушений в установленный срок является нарушением обязательных требований внутренних документов Ассоциации, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п. 2.5 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде рекомендации о приостановлении действия права выполнять инженерные изыскания сроком на 60 календарных дней.

Решение:
Рекомендовать Совету Ассоциации принять решение о приостановлении действия права осуществлять выполнение работ по инженерным изысканиям сроком на 60 календарных дней в отношении следующего члена Ассоциации: АО «Стройинжениринг» (ИНН 2310082600).

Результаты голосования: «ЗА» - 4, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Председатель Дисциплинарной комиссии

Буравлев А.В.[image: image1][image: image2]
2